Resposta ao Requerimento nº 1734/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca de manutenção asfáltica na rua Nicolau Vinícius

Parodi.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 3 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE
FAVOR CUMPRIR PRAZO

C.l. nº 1135/2022-DAI/SG Em 20 de setembro de 2022

Do: Departamento de Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

Para: S.S.P.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº1734/2022 (Proc. Administrativo nº

22426/2022).

Senhor Secretário,

É, Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhandoa resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionaisda Secretaria de Governo.

Z. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaGDvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(ntto://consultasiscam.com.br/camaravalinhos/index/Z4) na seleção “Requerimentos”.
Respeitosamente,

CRISLÂNIO L= SECRETÁRIODEGOVERNO

QVs
A. MUNICIPAL — PALÁ INDEPENDÊNCIA — Rua Antórfio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) “8000 — e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO Nº 1734/2022

Ementa: Informações acerca de
manutenção asfáltica na Rua Nicolau
Vinícius Parodi.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando a deterioração do asfalto na Rua Nicolau Vinícius Parodi,

no Jardim Celani;

! x “é so 14 - Z a a ó
Considerando que a operação tapa buraco” já não é eficaz, visto O O

9c
desnível gerado e a pouca durabilidade;

E ainda, considerando diversas solicitações não atendidas, desta Casa,

referente ao assunto e reivindicações de munícipes;

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

o

&
o-
O
Ú
8

B
ds

ND-
O

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, es
Ê
3
8

ê

. ma N
informações: 3

4- A municipalidade tem ciência da situação?

2- Existe previsão para O recapeamento no local? vo

3- Se sim, quando? Explane.

Valinhos, 08 de setembro de 2022. &

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas. Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4556/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

59,e

91PU-1ASM-

às13:58:

informeachave:

icare
15850539883em08/09/2022

.com.br/camaravalinhos/documentos/autent

orMONICAVALERIAMORANDIXAVIERDASILVA

.siscam

[lconsulta

V120-3VG9

talmentep

igi
tura(s)acessehttp

assina

tonº1734/2022-Processo4556/2022Estedocumentofoiassinadod

querimen

podeconteroutrasassinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)

Rei
Página 2 de 2

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

AO DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/SG

Em resposta ao requerimento informamos que:

1- Sim.

2- Está na programação da operação tapa buracos com massa quente.

3- Previsão 90 dias.

DIU,, em 27 de setembro de 2022.

Engº. Mário Ivo,cada da S.5
CREA 5060187117 Eng?

CREA060160791

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-

970

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: obrasíivalinhos.sp.gov.bt- www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E3198A21N03S9Z67
		2022-10-04T16:41:01-0300

		2022-10-04T16:41:01-0300

		2022-10-04T16:41:01-0300

		2022-10-04T16:41:01-0300

		2022-10-04T16:41:01-0300